
事  務  連  絡 

令和８年２月１６日 

 

事 業 主 殿 

 

全国設計事務所健康保険組合 

 

「健康経営」に関する WEB アンケートへのご協力のお願い 

                       （任意） 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当健康保険組合の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、当組合では、事業所および組合員の皆様の健康維持・増進を一層推進するとと

もに、「健康経営」への支援を強化することを目的として、「健康経営支援室」を新設し、

新たな取り組みを進めております。 

 これらの取り組みを効果的に推進するためには、事業所の皆様が抱える課題やニーズ

を的確に把握することが不可欠であると考えております。一方で、事業所の規模や業態

は多様であり、画一的な支援では十分な対応が難しいことも認識しております。 

 そこでこのたび、各事業所様の現状や、今後必要とされる支援内容等を把握すること

を目的として、別紙のとおり組合ホームページ上にて、健康経営に関する WEB アンケ

ート調査を実施することといたしました 

本アンケートは任意でのご協力をお願いするものであり、Web 上の回答フォームに

ご入力いただく形式です。また、具体的な数値や資料のご提出をお願いするものではご

ざいません。 

なお、当組合が保有する健康データおよび本アンケートによりご回答いただいた内容

につきましては、加入事業所および組合員の皆様の健康維持・増進に資する目的に限定

して活用し、個別の事業所様が特定される形で利用・公表することは一切ございません。

適切な管理のもと、慎重に取り扱ってまいります。 

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解のうえ、組合ホー

ムページからの WEB アンケートにご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

謹白 



別紙 

 

「健康経営」に関する WEB アンケート実施要領 

 

１．目 的 

本アンケートは、「健康経営」支援において、事業所の皆様の実情やニーズ

を把握し、今後の施策支援に反映させることを目的として実施するものです。 

 

２．実施方法 

組合ホームページから WEB 方式にてご入力いただきます。 

※本アンケートに関して守秘義務を遵守いたします。 

 

３．所要時間 

 約 10 分程度でご入力いただけます。 

事業所様のご負担とならないよう、ご無理のない範囲でお願いたします。 

 

４．受付期間 

令和８年２月９日（月）～同年２月 28 日（土）まで 

 

５．アンケート内容の取扱いについて 

 ⑴個別の事業所様が特定される形で活用・公表することはありません 

⑵全体傾向として整理のうえ、今後の健康経営支援事業の検討資料として活

用いたします 

 ⑶また、本アンケートは、評価・監査・指導等を目的とするものではありま

せん。 

 

６．その他 

 本アンケートは任意でのご協力をお願いするものです。 

ご参加の有無により、事業所様に不利益が生じることは一切ございません。 

 

 

 



７．お問い合わせ先 

 〒151-0051 

 東京都渋谷区千駄ヶ谷 2-37-9 

 全国設計事務所健康保険組合 

 健康推進部 健康経営支援室 

 電話 03-3404-9545（担当・石田／三梨／吉田） 


